

MSN Services ApS
Lyngbyvej 20, 3.
2100 Copenhagen Ø
Central Business Registration No
30827333

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.04.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Martin Horst Sørensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2016	6
Balance sheet at 31.12.2016	7
Statement of changes in equity for 2016	9
Notes	10
Accounting policies	14

Entity details

Entity

MSN Services ApS
Lyngbyvej 20, 3.
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 30827333

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Executive Board

Martin Horst Sørensen, Chief Executive Officer

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities comprise consultancy and financial services, including shareholding in other entities.

Development in activities and finances

The performance for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue		1.719.402	1.501
Cost of sales		0	(2)
Other external expenses		<u>(380.235)</u>	<u>(484)</u>
Gross profit/loss		1.339.167	1.015
Staff costs	1	(872.524)	(953)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>4.917</u>	<u>27</u>
Operating profit/loss		471.560	89
Income from investments in group enterprises		8.961	31
Income from investments in associates		6.469	(6)
Other financial income	3	351.335	409
Other financial expenses	4	<u>(74.461)</u>	<u>(38)</u>
Profit/loss before tax		763.864	485
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(166.063)</u>	<u>(118)</u>
Profit/loss for the year		597.801	367
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		51.700	51
Retained earnings		<u>546.101</u>	<u>316</u>
		597.801	367

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	25
Property, plant and equipment	6	0	25
Investments in group enterprises		70.754	84
Investments in associates		33.333	27
Fixed asset investments	7	104.087	111
Fixed assets		104.087	136
Trade receivables		330.563	0
Receivables from group enterprises		1.169.258	1.172
Receivables from associates		298.936	129
Other receivables		12.160	14
Receivables		1.810.917	1.315
Other investments		6.439.079	6.200
Other investments		6.439.079	6.200
Cash		26.749	78
Current assets		8.276.745	7.593
Assets		8.380.832	7.729

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		125.000	125
Retained earnings		6.841.405	6.295
Proposed dividend		<u>51.700</u>	<u>51</u>
Equity		<u>7.018.105</u>	<u>6.471</u>
Deferred tax		0	6
Provisions for investments in group enterprises		<u>261.190</u>	<u>283</u>
Provisions		<u>261.190</u>	<u>289</u>
Bank loans		643.379	698
Income tax payable		122.923	92
Other payables	8	<u>335.235</u>	<u>179</u>
Current liabilities other than provisions		<u>1.101.537</u>	<u>969</u>
Liabilities other than provisions		<u>1.101.537</u>	<u>969</u>
Equity and liabilities		<u>8.380.832</u>	<u>7.729</u>
Contingent liabilities	9		
Mortgages and securities	10		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	6.295.304	50.600	6.470.904
Ordinary dividend paid	0	0	(50.600)	(50.600)
Profit/loss for the year	0	546.101	51.700	597.801
Equity end of year	125.000	6.841.405	51.700	7.018.105

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	708.484	772
Pension costs	148.608	152
Other social security costs	4.056	4
Other staff costs	11.376	25
	872.524	953
	2016	2015
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	8.600	9
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(13.517)	(36)
	(4.917)	(27)
	2016	2015
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	55.411	60
Interest income	295.924	188
Fair value adjustments	0	161
	351.335	409
	2016	2015
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	37.513	37
Fair value adjustments	31.986	0
Other financial expenses	4.962	1
	74.461	38

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	171.958	112
Change in deferred tax for the year	(5.895)	(2)
Adjustment concerning previous years	0	8
	166.063	118
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		43.000
Disposals		(43.000)
Cost end of year		0
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(17.917)
Depreciation for the year		(8.600)
Reversal regarding disposals		26.517
Depreciation and impairment losses end of the year		0
Carrying amount end of year		0

Notes

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	240.000	33.333
Cost end of year	240.000	33.333
Revaluations beginning of year	(156.153)	(6.469)
Share of profit/loss for the year	0	6.469
Revaluations end of year	(156.153)	0
Share of profit/loss for the year	(13.093)	0
Impairment losses end of year	(13.093)	0
Carrying amount end of year	70.754	33.333

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Document IT ApS	Copenhagen	ApS	33,3

	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
8. Other payables		
VAT and duties	275.979	118
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	24.354	26
Other costs payable	34.902	35
	<u>335.235</u>	<u>179</u>

9. Contingent liabilities

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

The Entity has issued letters of support to the subsidiaries S Ejendomme ApS and S Ejendomme II ApS. It appears from these letters of support that the Entity will make the necessary funds available to the subsidiaries thus they are able to settle their obligations as they fall due.

10. Mortgages and securities

A portfolio of securities at a book value of DKK 6,439 thousand and a bankaccount at a book value of DKK 15 thousand has been deposited as security for a loan from Nykredit of DKK 610 thousand and a loan from Spar Nord of DKK 24 thousand.
